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浙江海正药业股份有限公司 

关于与日本富士胶片株式会社签署抗流感病毒药

“Avigan 片”相关专利授权合同的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

近日，日本经济新闻网发表了一篇题为《海正药业从富士胶片获抗流感药

Avigan 授权》的报道，国内数家媒体进行了转载，浙江海正药业股份有限公司

（以下简称“公司”）董事会就相关报道向经营层主要成员和相关业务主体进行

了核实，相关报道内容基本属实，但此次项目合作涉及金额较小，且公司在取得

该药品专利后仍需进行后续的产品研发，不会对公司当年经营产生重大影响。公

司现就与日本富士胶片株式会社签署抗流感病毒药“Avigan 片 200 毫克”（以

下简称“Avigan片”）的有效成分“法匹拉韦（Favipiravir）”相关专利授权

协议的情况公告如下： 

 “Avigan片”是富士胶片集团旗下的富山化学工业株式会社研发的抗流感

病毒新药，并于 2014 年 3月在日本获得制造销售许可。根据协议，富士胶片株

式会社将其“法匹拉韦（Favipiravir）”在中国获得的专利有偿授权给公司，

允许公司在中国区域（不包含台湾、香港和澳门）使用其含“法匹拉韦”相关专

利（包含化合物专利及用途专利等）来研发、制造、销售抗流感病毒药物，并相

应地向公司收取一次性费用以及开始销售后的专利使用费。本次合作涉及授权专

利如下： 

 



 申请日期 专利获得日期 专利终止日期 

1 
99809897.3 

（18.8.1999） 

ZL99809897.3 

（23.6.2004） 
18.8.2019 

2 
200410032550.8 

（18.8.1999） 

ZL200410032550.8 

（20.9.2006） 
18.8.2019 

3 
201510024656.1 

（25.9.2008） 
  

4 
201080011876.6 

（12.3.2010） 

ZL201080011876.6 

（6.11.2013） 
12.3.2030 

5 
201180053816.5 

（11.11.2011） 

ZL201180053816.5 

（2.12.2015） 
11.11.2013 

本次协议涉及的专利授权为上述五项，授权期限为上述专利到期日。富

士公司尚未获得第3项专利的授权，待获得授权后也将授权给公司。 

 

公司在取得该药品专利授权后，将积极推进该药品的研发，但药品从研制、

报批到投产的周期长，易受到技术、审批、政策等多方面因素的影响，临床试验

进度及结果、未来产品市场竞争形势均存在诸多不确定性。 

本公司郑重提醒广大投资者：本公司发布的信息以公告为准，请广大投资者

理性投资，注意风险。 

 

特此公告。 

 

浙江海正药业股份有限公司董事会 

二○一六年六月二十五日 

 


