债券简称: 11 海正债 债券代码: 122094

债券简称: 15 海正 01 债券代码: 122427

债券简称: 16 海正债 债券代码: 136275

浙江海正药业股份有限公司 关于与日本富士胶片株式会社签署抗流感病毒药 "Avigan 片"相关专利授权合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日,日本经济新闻网发表了一篇题为《海正药业从富士胶片获抗流感药Avigan 授权》的报道,国内数家媒体进行了转载,浙江海正药业股份有限公司(以下简称"公司")董事会就相关报道向经营层主要成员和相关业务主体进行了核实,相关报道内容基本属实,但此次项目合作涉及金额较小,且公司在取得该药品专利后仍需进行后续的产品研发,不会对公司当年经营产生重大影响。公司现就与日本富士胶片株式会社签署抗流感病毒药"Avigan 片 200 毫克"(以下简称"Avigan 片")的有效成分"法匹拉韦(Favipiravir)"相关专利授权协议的情况公告如下:

"Avigan 片"是富士胶片集团旗下的富山化学工业株式会社研发的抗流感病毒新药,并于 2014 年 3 月在日本获得制造销售许可。根据协议,富士胶片株式会社将其"法匹拉韦(Favipiravir)"在中国获得的专利有偿授权给公司,允许公司在中国区域(不包含台湾、香港和澳门)使用其含"法匹拉韦"相关专利(包含化合物专利及用途专利等)来研发、制造、销售抗流感病毒药物,并相应地向公司收取一次性费用以及开始销售后的专利使用费。本次合作涉及授权专利如下:

	申请日期	专利获得日期	专利终止日期
1	99809897.3 (18.8.1999)	ZL99809897.3 (23.6.2004)	18.8.2019
2	200410032550.8 (18.8.1999)	ZL200410032550.8 (20.9.2006)	18.8.2019
3	201510024656.1 (25.9.2008)		
4	201080011876.6 (12.3.2010)	ZL201080011876.6 (6.11.2013)	12.3.2030
5	201180053816.5 (11.11.2011)	ZL201180053816.5 (2.12.2015)	11.11.2013

本次协议涉及的专利授权为上述五项,授权期限为上述专利到期日。富士公司尚未获得第3项专利的授权,待获得授权后也将授权给公司。

公司在取得该药品专利授权后,将积极推进该药品的研发,但药品从研制、报批到投产的周期长,易受到技术、审批、政策等多方面因素的影响,临床试验进度及结果、未来产品市场竞争形势均存在诸多不确定性。

本公司郑重提醒广大投资者:本公司发布的信息以公告为准,请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

浙江海正药业股份有限公司董事会 二〇一六年六月二十五日